
ZARZĄDZENIE NR 96/2026
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 15 stycznia 2026 r.

zmieniające zarządzenie nr 2853/2024 w sprawie powołania oraz zasad działania 
Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907, 1940, z 2025 r. poz. 527, 680, 1668 i 1847) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 2853/2024 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 31 października 
2024 r. w sprawie powołania oraz zasad działania Miejskiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2.  Do zadań Komisji należy:

1) opiniowanie projektu Planu Ogólnego Miasta Krakowa lub projektów jego zmian;
2) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w tym

  miejscowych planów rewitalizacji lub projektów ich zmian;
3) opiniowanie projektów Zintegrowanych Planów Inwestycyjnych;
4) opiniowanie projektu strategii rozwoju Miasta w zakresie dotyczącym problematyki

  planowania przestrzennego i architektury;
5) opiniowanie wyników analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta;
6) opiniowanie wniosków o ustalenie lokalizacji inwestycji mieszkaniowej, złożonych 

   w trybie ustawy o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji
   mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących;

7) opiniowanie, w zależności od potrzeb:
a) projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,
b) projektów decyzji o warunkach zabudowy,
c) koncepcji projektów aktów planowania przestrzennego,
d) w innych sprawach z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego 

(w tym projektów przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego);

8) w zależności od potrzeb, formułowanie wniosków i wytycznych po zawiadomieniu 
   o przystąpieniu do sporządzania aktów planowania przestrzennego.”;

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Obsługę organizacyjno-techniczną oraz administracyjno-finansową Komisji 

zapewnia Biuro Architekta Miasta Urzędu Miasta Krakowa.”;



3) skład Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Krakowie, stanowiący 
załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do zarządzenia; 

4) Regulamin Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Krakowie, stanowiący 
załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski

                                                                                                                  


